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Mezinárodní partnerská burza pro "Misi Rakovina". V souvislosti s otevřenými 
výzvami v Misi Rakovina se uskutečnila 14. února 2022 partnerská burza. 
Partnerské burzy jsou akce pořádané pravidelně Evropskou komisí s cílem 
propojit potenciální zájemce o účast v grantových soutěžích a usnadnit tak 
vznik a průběh jejich spolupráce. Podstatné je, že tyto akce jsou dnes už 
nahrávány a je tedy možné se k základním informacích vrátit nebo je prostě 
shlédnout kdykoli se to posluchačům hodí. Také záznam z této brokerage je 
dostpný na Youtube.  

První projekty EIC Pathfinder pro výzvu Hop-On. Dne 27.1. 2022 
byla otevřena první výzva nástroje Hop-On v programu Horizont 
Evropa. Tato výzva umožňuje přistoupení jednoho partnera 
pocházejícího z tzv. Widening zemí (vč. ČR) ke konsorciu 
podpořenému ve výzvách Pilíře 2 nebo ve schématu EIC 
Pathfinder Pilíře 3. Zároveň se musí jednat o konsorcium, ve 
kterém zatím žádný jiný partner z Widening země nefiguruje. 
Evropská komise  uveřejnila seznam prvních pěti projektů 
Pathfinder Open způsobilých pro Hop-On na Funding & Tenders portálu (FTOP). Další budou doplňovány 
postupně v závislosti na podpisu grantové dohody s konsorciem. Doporučujeme pracovat s informacemi 
oficiálně zveřejněnými na FTOP. Uzávěrky Hop-On v roce 2022: 20. dubna, 10. listopadu.  

Prezentace z on-line školení pro projektové manažerky/manažery 
a vedení institucí. 24. února 2022 pořádalo Technologické centrum 
AV ČR ve spolupráci s Univerzitou Karlovou a Expertní skupinou na 
podporu žadatelů ve výzvách Evropské rady pro výzkum (ERC) on-
line školení pro projektové manažerky/manažery a vedení institucí. 
Akce byla určena projektovým manažerkám a manažerům, stejně 
jako zástupcům vedení jednotlivých institucí. Cílem školení bylo 
informovat o národní podpoře žadatelů o granty ERC, nabízené ve spolupráci Expertní skupiny a TC AV ČR, a 
vysvětlit roli jednotlivých institucí při podpoře vlastních žadatelů, ale také představit relevantní průřezová 
témata (etika, otevřený přístup a práva k duševnímu vlastnictví atd.) a praktické stránky podpory žadatelů vč. 
práce se CV/„track recordem“ žadatele a abstraktem projektu. Akci sledovalo v jednu chvíli nejvíce 143 osob. 
Videozáznam z 1. a 3. bloku je k dispozici na Youtube. 

Jak identifikovat a oslovovat vhodné supervizory a kandidáty pro MSCA-PF. Dne 1. 3. 2022, 
na startu "nové sezóny" příprav postdoktorských projektů MSCA-PF jsme zopakovali úspěšnou 

akci ze 14.12.2021 určenou projektové podpoře. Akce proběhla ve stejném formátu a hlavním cílem akce 
bylo předložit a sdílet nástroje, tipy a zkušenosti týkající se identifikace a oslovování vhodných supervisorů 
a kandidátů pro MSCA-PF. Specificky jsme se věnovali těmto otázkám: benefity MSCA-PF, profily supervizorů 
(a kandidátů); Jak zahájit a udržovat spolupráci se supervisory; Jakou pomoc můžeme nabídnout; Co z toto 
budete mít vy? (o rozvoji projektových kompetencí a specifických komunikačních dovedností v situaci 
stoupající poptávky po konzultantech mezinárodních projektů); Mentoring a zaškolení do MSCA-PF (jak 
pomoct novým kolegyním a kolegům proniknout do MSCA-PF); Jaké jsou další kroky (jak si vytipovat vhodné 
kandidáty a sejít se s nimi; připravit si nabídku a plán, který je zaujme – prezentace konkrétních postupů 
a zkušeností). 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/horizon/hop-on
https://youtu.be/d_pOVCQq7V4
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První ucelené statistiky účasti v programu Horizont Evropa. Databáze EK 
eCORDA eviduje k 28. 2. 2022 1 081 financovaných projektů z programu 
Horizont Evropa. Celková nárokovaná podpora na tyto projekty činí 4,8 mld. €. 
Instituce z ČR se jako příjemci podpory z rozpočtu programu Horizont Evropa 
účastní 88 projektů, ve kterých si nárokují podporu cca 42 mil. €.  ČR koordinuje 
11 projektů programu Horizont Evropa. Podrobnější pohled na dosavadní účast 
v programu Horizont Evropa je uveden v příloze. Data o účasti v programu 
Horizont Evropa budeme dle potřeby průběžně aktualizovat a rozšiřovat. 

MSCA seminar for future supervisors of MSCA Fellows. Akce se konala 17.3.2022 a její 
primární cílovou skupinou byli budoucí supervizoři a supervizorky kadidátů MSCA-PF. 

Představili jsme hlavní rysy tohoto grantového schmatu a blíže jsme se zaěřili na ty části, které vyžadují užší 
spolupráci supervizora a kndidáta. Snažili jsme se představit práci na projektovém návrhu po praktické 
stránce, včetně přiblížení stylu psaní. Do budoucna připravíme vice praktických ukázek specifických částí 
textu, protože neustále narážíme na nízké angažmá supervizorů. Pokud supervisor nemá mimořádně 
schopného kandidáta, často příprava končí špatně, nekvalitním návrhem, protože spolupráce této dyády 
nefunguje – supervizorům chybí mentorské zkušenosti a postdoků výzkumnické zkušenosti a vůle pracovat 
na návrhu postdoka je většinou chabá. Chceme-li jako projwktová podpora něco změnit, budeme muset 
servírovat vše na stříbrném podnose a apelovat na větší úsilí a nasazení akademiků. 

Setkání projektové podpory na MUNI - interní akce. Tato pravidelná interní akce se konala 
23.3.2022 a přinesla komunitě podstatné informace o novinkách v oblasti grantové podpory a 

take o Open Science na MUNI. Open Science se stává čím dál častější podmínkou projektových návrhů. 
Zejména evropské programy jsou toho dobrým příkladem, nicméně toto téma se začíná propisovat i 
národních programů. Prezentace na toto téma popsala aktuální stav podpory Open Science na MUNI se 
speciálním zaměřením na přípravu a realizaci projektových návrhů. V další části akce byly představeno 
novinky z přípravy OP JAK, dlouho očekávaného programu podpory mj. vědy a výzkumu.  

Představení nástroje Hop On – e-learningové video pro uchateče. 
TC AV ČR uveřejnilo nové praktické e-learningové video Nástroj Hop 
On: pilotní výzva 2022. Video vám představí principy fungování 
nástroje Hop On. Nástroj umožňuje přistoupení nového partnera ze 
skupiny tzv. Widening zemí (vč. ČR) ke konsorciu, které již realizuje 
projekt v rámci klastrů Pilíře 2 a projektů EIC Pathfinder (Pilíř 3) 
programu Horizont Evropa. Informace vychází z výzvy vyhlášené v 
tomto roce. Uzávěrky příjmu žádostí jsou dvě: 20.4.2022 a 
10.11.2022. Máte-li k prezentovaných informacím jakékol další dotazy, neváhejte se na TC AV ČR obrátit. 

MSCA Hackathon for MSCA-PF candidates - ON IMPACT. V rámci spolupráce MUNI a UP v 
oblasti podpory přípravy MSCA-PF projektů jsme se 29. 4. účastnili akce primárně pořádané UP, 

tzv. Minihackatonu, který se pravidelně věnuje jednotlivým částem projektového návrhu a to jak teoreticky, 
tak prakticky. Intenzivní teoretická část dává šanci aktivním kandidátům přesně si ujasnit, co se smysem a 
účelem probíraných částí projektového návrhu, protože se mohou na cokoli ptát. Druhá část je příležitostí 
pro diskuzi nad konkrétními návrhy kandidátů, kteří mohou sdílet svůj text či schéma a diskutovat s lektory I 
ostatními účastníky o kvalitách vytvořeného obsahu. Naše projektová podpora se účastnila I dalších 
minihackathonů, ovšem účast kandidátů MUNI byla mizivá. Zřejmě se soustředili zejména na akce MUNI, 
případně TC AV ČR. 

MSCA Workshop to support your MSCA-PF proposal preparation. Pravidelná přípravná 
aktivita, třídenní intezivní workshop o přípravě MSCA-PF se letos konal ve dvou bězích, 
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přičemž první probíhal 23.-25. května. Jde o akce, která kombinuje frontální učení se samostatnou prací 
účastníků a jejím následným sdílením a společnost konzultací, do nichž se zapojuje primánrě lektor, ale také 
ostatní účastníci workshopu. První den je věnovat formální stránce projektu a sekci „Excellence“. Druhý den 
se věnujeme sekcím „Imapct“ a „Implemenetation“. Po celou dobu je prostor na diskuzi a rozšiřující otázky. 
Akce probíhala on-line. 

Národní konference o genderu a věd. Národní konference o genderu a 
vědě proběhla 14. června 2022 v budově Akademie věd ČR na Národní 
3 v Praze a také v online přenosu. Tématem letošního, již 7. ročníku 
konference byly plány genderové rovnosti. Plán genderové rovnosti – 
Gender Equality Plan/GEP – je novou podmínkou účasti v evropském 
programu pro výzkum Horizont Evropa. Od roku 2023 je bude vyžadovat 

také Grantová agentura ČR. Díky tomu se v ČR skokově zvýšil zájem výzkumných institucí o problematiku 
genderové rovnosti. Řada vysokoškolských a vědeckovýzkumných pracovišť už vlastní plán genderové 
rovnosti má nebo jej připravuje. Cílem konference je diskutovat o výzvách, které přináší implementace plánů 
genderové rovnosti a také o zkušenostech s jejich překonáváním. 

Funding Landscapes & How to write a competitive proposal. Tento dvojblok (22.-23.6.2021) 
přednášek je nesmírně populární a oblíbenou akcí. Představoval vše zájemcům nejen z MUNI 

grantové příležitosti v národním a mezinárodním prostoru a zároveň faktory, které jsou podstatné pro 
sepsání konkurenceschopného projektového návrhu.  Hlavní důraz jsme kladli na nový rámcový program 
Horizont Evropa. Prezentace byly distribuovány jen zaregistrovaným uchastníkům akcí, kterých bylo 
dohromady přes padesát. Jde o opakované akce, které se těší stále velké oblibě a pomáhají zacílit výzkumnice 
a výzkumníky na MUNI ke konkrétním grantovým příležitostem a zároveň prostřednictvím semináře o 
přípravě návrhu představují kompetentní projektopvou podporu, kterou mohou na MUNI využít. 
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